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به‌جای اینکه به انجام کارهای عملی و قابل اجرا فکر کنید، 
همیشه به فکر انجام کارهای غیرممکن و دشوار هستید، از آنجایی 
که برداشتن سنگ سنگین، حکایت از انجام ندادن کارها دارد، از 
امروز به خودتان قول بدهید که فکر به انجام کارهای غیرممکن 
را کنار بگذارید و به انجام کارهای ممکن و شدنی فکر کنید. به 
لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش 

را نمی‌کردید، پولی به دستتان می‌رسد. 

خرج سنگینی را امروز متحمل می‌شوید، اما جایی 
برای نگرانی وجود ندارد؛ چراکه پولی به دستتان می‌رسد. رفقای 
قدیمی برنامه‌های سرگرم‌کننده‌ای برای شما تدارک دیده‌اند و 
قصد دارند تا با این برنامه حسابی شما را شگفت‌زده کنند. از 
این اتفاق نهایت استفاده را ببرید و لحظه‌های شادی را در کنار 
دوستان قدیمی سپری نمایید. اطرافیان دخالت‌های بی‌جایی در 

زندگی شما دارند؛ اجازه ندهید این شرایط ادامه پیدا کند. 

غصه‌های زیادی در دل دارید و احساس افسردگی 
می‌کنید؛ اجازه ندهید این احساس وخیم‌تر شود. 

چاره‌ای برای ناراحتی‌های خود بیندیشید و بار غصه‌هایتان را 
زمین بگذارید. احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند؛ 
به نفع شماست که شش‌دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از 
همیشه مواظب مال و اموال خود باشید. اعضای خانواده امروز شما 

را حسابی تحویل می‌گیرند.

مدتی است که به فکر خرید کالای گران‌قیمتی 
افتاده‌اید و می‌خواهید با خرید طلا یا کالاهای آنتیک و شیک، 
تجربه‌ای از خریدی لذت‌بخش را به خودتان هدیه بدهید. امروز 
بهترین زمان برای خرید است و مطمئن باشید از کالایی که 
امروز خریداری می‌‌کنید نه تنها راضی و خوشنود خواهید شد، 
بلکه به لحاظ مالی نیز این کالا افزایش قیمت پیدا می‌کند و از 

این خرید سودی به جیب می‌زنید.

زودرنج نباشید و استقامت بیشتری در حل 
مشکلات به خرج دهید. احتمال زیادی وجود دارد که بیماری 
مزمنی سراغتان بیاید؛ در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب سلامت 
خود باشید. با خودتان قرار گذاشته‌اید که کارهای امروز را زودتر از 
همیشه انجام دهید تا فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا کنید، 
اما کارهای غیرمترقبه‌ای انتظار شما را می‌کشد و مجبور می‌شوید 

تمام وقت خود را برای انجام این کارها کنار بگذارید. 

از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد 
نیازمند را بگیرید؛ مطمئن باشید در همیشه روی 

یک پاشنه نمی‌چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می‌‌کنید 
در گرفتاری‌های آینده دست شما را خواهند گرفت. بیش ‌از‌ حد 
به مشکلات فکر نکنید؛ به‌جای اینکه اجازه دهید ذهنتان درگیر 
مشکلات باشد، تلاش بیشتری به‌خرج دهید و راه‌کارهای عملی 

برای حل مشکلات اتخاذ کنید. 

تصمیم مهمی که باید بگیرید را به آینده مؤکول 
نمایید؛ برای این تصمیم با افراد با تجربه صحبت 

کنید و نظر اعضای خانواده را جویا شوید. مشکلات مالی زیادی 
دارید، اما این مشکلات به پایان می‌رسد و پس از مدت‌ها پولی 
روانه حساب‌های بانکیتان می‌شود. از این اتفاق درس بگیرید و از 
امروز قسمتی از پول‌های خود را برای روز مبادا کنار بگذارید. در 

رفتار خود با اعضای خانواده تجدید نظر کنید.

یکی از دوستان یا اعضای خانواده که سن و سال 
زیادی دارد در بستر بیماری افتاده و امروز حسابی ناخوش‌احوال 
است، اما نیازی نیست تا نگران سامت این فرد باشید؛ چراکه 
وضعیت سلامتی او رو به بهبود خواهد گذاشت و در چند روز آینده 
از بستر بیماری بلند می‌شود. کار ضروری برای شما پیش می‌آید و 
تمامی برنامه‌هایتان را به هم می‌ریزد؛ این کار را انجام دهید و در 

آینده نظم بیشتری به کارهایتان بدهید.

اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و با عقل 
و منطق تصمیم بگیرید. برای موفقیت و پیشرفت، 

نگاه خود را به زندگی تغییر دهید. زحمت‌ زیادی در زندگی 
کشیده‌اید و شبانه‌روز کار کرده‌اید، امروز بخت با شما یار است 
و مزد زحمت‌های شبانه‌روزی خود را دریافت خواهید کرد؛ هرگز 
از تلاش و کوشش دست برندارید. دمدمی مزاج نباشید و دائم 

نظرهایتان را تغییر ندهید. 

روحیه‌ای خنده‌رو و بشاش دارید، این روحیه 
امروز به شما کمک می‌کند تا گره‌ای از مشکلات خود را باز کنید. 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده به دنیا بخندید تا دنیا هم 
به شما لبخند بزند. به خودتان قول داده‌اید که فرصتی را به تفریح 
و استراحت اختصاص دهید، اما کار واجبی برای شما پیش می‌آید 
و مجبور می‌شوید تمام روز را به انجام این کار مشغول شوید.  

مشاجره‌ای میان اعضای خانواده ایجاد می‌شود.

به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش‌رو 
دارید و به مشکل مالی برخورد خواهید کرد، اما برای حل این 
مشکل روی کمک دیگران نمی‌توانید حساب ‌باز کنید. در عوض از 
هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی هوشمندانه را برای حل 
این مشکل مالی به کار ببندید. احتمال ایجاد مشاجره‌ای میان 
شما و یکی از همسایه‌ها یا همکاران وجود دارد؛ اجازه ندهید این 

مشاجره بالا بگیرد و دلخوری پیش‌آمده را ختم به خیر کنید. 

اتفاق‌های ناگواری را در زندگی تجربه کرده‌اید و 
دل خوشی ندارید؛ اجازه ندهید این روحیه زمینه 

افسردگی شما را فراهم کند و آینده‌ای متفاوت را برای خود رقم 
بزنید. امروز مزد زحمت‌های خود را دریافت خواهید کرد؛ از این 
شرایط درس بگیرید و در تلاش بیشتری در آینده انجام دهید. 
یکی از آشنایان با انجام کاری که مورد تأیید شماست، زمینه 

شادی و خوشحالیتان را فراهم می‌کند.
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فضانوردان بدون لباس فضایی 
چقدر می‌توانند زنده بمانند؟ 

بسیاری از ما آرزوی رفتن به فضا را داشته‌ایم؛ شاید 
تصور کرده باشید که بازدید از »ایستگاه فضایی 
بین‌المللی« یا حتی کشف دنیاهای جدید چگونه خواهد 
بود اما سفر کردن در فضا، مجموعه‌ای از چالش‌ها و 
محیط‌های ناملایم را به همراه دارد. بنابراین، بازآفرینی 

این شرایط روی زمین، یک موضوع حیاتی است.
به گزارش ایسنا و به‌نقل از اسپیس، لباس‌های فضایی 
به فضانوردان امکان می‌دهند تا برای مدت کوتاهی به 
ماجراجویی بیرون از فضاپیمای خود بپردازند و هوا، 
آب، فشار و حفاظت فیزیکی لازم برای بقای انسان را 
فراهم کنند. اما بدون وجود این لباس‌های پیشرفته 

چه اتفاقی می‌افتد؟
فیلم‌ها و نمایش‌های علمی-تخیلی، فضانوردانی را به 
تصویر می‌کشند که برای ‌مدت کوتاهی بدون لباس 
فضایی در معرض محیط بیرون از فضاپیما قرار 
می‌گیرند و زنده می‌مانند، اما در دنیای واقعی، اگر 
شخصی به خلاء فضا بیفتد، چقدر می‌تواند زنده بماند؟ 
پاسخ این است که مدت خیلی طولانی زنده نخواهد 

ماند.
»استفان دی می«)Stefaan de Mey(، افسر ارشد 
راهبرد در »آژانس فضایی اروپا«)ESA( که مسئولیت 
هماهنگی راهبردی اکتشافات انسانی و رباتیک را بر 
عهده دارد، گفت: در مدت زمان بسیار کوتاه به اندازه 
۱۰ تا ۱۵ ثانیه، شما در چنین شرایطی به خاطر کمبود 

اکسیژن بیهوش خواهید شد.
ممکن است این زمان بسیار کوتاه به نظر برسد، اما 
در محیط خالی و تاریک فضا، نبودن اکسیژنی که ما 
را حفظ می‌کند، به یک مشکل جدی تبدیل می‌شود. 
دی می افزود: اکسیژن انبساط می‌یابد و ریه‌ها را پاره 
می‌کند؛ این باعث جوشیدن و ایجاد حباب در خون 
می‌شود که بلافاصله آمبولی را به همراه می‌آورد و تأثیر 

مرگباری را روی بدن می‌گذارد.
غواصان هنگامی که فشار آب هنگام بالا آمدن از اعماق 
کاهش می‌یابد، با خطر مشابهی روبه‌رو می‌شوند. پیش 
از اینکه بدون محافظت به فضا وارد شوید، باید ریه‌های 
خود را تا حد امکان خالی کنید. فقدان کامل فشار 
باعث به وجود آمدن سایر مشکلات مرگبار نیز می‌شود.
وی اضافه کرد: مایعات بدن مانند بزاق و اشک شروع 
به جوشیدن می‌کنند؛ بدن انسان نیز منبسط می‌شود 
اما پوست به اندازه کافی حالت کشسانی دارد که بتواند 
با تغییر فشار کنار بیاید. تصویرهای وحشتناکی که در 
فیلم‌ها از انسان در حال انفجار نشان داده می‌شوند، 

نیستند. دقیق 
در بهترین حالت، چند ثانیه فرصت دارید تا اکسیژن 
موجود در جریان خون شما تمام شود و بیهوش شوید. 
از آنجا که نمی‌توانید وضعیت وخیم خود را تغییر 
دهید، مرگ مغزی در عرض چند دقیقه اتفاق می‌افتد؛ 
مگر اینکه نجات پیدا کنید و به محیط امن و غنی از 

فشار و اکسیژن یک فضاپیما بازگردید تا احیا شوید.
لباس‌های فضایی عاوه بر تأمین کردن اکسیژن و 
فشار حیاتی، فضانوردان را از خطرات و آسیب‌های 
دیگر نیز محافظت می‌کنند. دی می گفت: مشکل دما، 
تشعشعات و تهدیدات ریزشهاب‌سنگ‌ها وجود دارد؛ 
بنابراین، لباس‌های فضایی برای محافظت فیزیکی از 

فضانوردان در فضای بیرونی طراحی شده‌اند.
فضانورد چه زیر نور خورشید باشد و چه در سایه 
خورشید، دمای بسیار بالایی را تجربه خواهد کرد 
که از منفی ۱۵۰ تا ۱۲۰ درجه سلسیوس در مدار 
پایین زمین متغیر است؛ این شرایط باعث سوختگی یا 
یخ‌زدگی می‌شوند که البته در مورد دوم بلافاصله رخ 
نمی‌دهد، زیرا گرمای بدن به راحتی در خلاء هدایت 

نمی‌شود.
لباس‌های فضایی از فضانوردان در برابر انواع گوناگون 

تشعشعات نیز محافظت می‌کنند. 
در مدار پایین زمین، محافظت در برابر برخی از انواع 
تشعشع وجود دارد. قرار گرفتن در معرض تابش 
بلندمدت می‌تواند  برای  الکترومغناطیسی خورشید 
باعث مشکلات سامتی از جمله مسمومیت پرتوی 
و افزایش خطر ابتلا به سرطان شود و نور فرابنفش 
نیز پوست را می‌سوزاند. ذرات ناشی از شعله‌های 
خورشیدی که روی فضانورد تأثیر می‌گذارند نیز 

بسیاری از این مشکلات را تشدید می‌کنند.
ریزشهاب‌سنگ‌ها و زباله‌های فضایی، خطرات دیگری 
هستند که با سرعت ده‌ها کیلومتر در ثانیه حرکت 
می‌کنند و تهدیدی برای ماهواره‌ها، فضاپیماها و 
فضانوردان در حال پیاده‌روی فضایی به شمار می‌روند. 
لباس‌های فضایی با لایه‌های متعدد طراحی شده‌اند 
تا به محافظت از فضانوردان در برابر برخورد هرگونه 
ریزشهاب‌سنگ احتمالی یا زباله‌های فضایی موجود در 

مدار کمک کنند.

گوناگون

پنیر یکی از مواد غذایی خوش‌مزه و مفید است که انواع  
مختلف و طرفداران زیادی در سراسر جهان دارد. پنیر سرخ‌شده 
یک پیش‌غذا یا میان‌وعده خوش‌مزه است که با استفاده از یک 
خمیر پنیری تهیه و در روغن داغ سرخ می‌شود و بافت پفکی 
و خوش‌مزه‌ای را به خود می‌گیرد و می‌توان آن را در کنار انواع 
سس‌ها و ماست با طعم‌های مختلف سرو نمود. این غذا را می‌توان 
برای میان‌وعده کودکان و نوجوانان تهیه کرد و جایگزین چیپس و 
پفک و اسنک‌های آماده و کارخانه‌ای نمود. برای مشاهده آموزش 
کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه پنیر سرخ‌شده در ادامه با ما 

همراه باشید:

 مواد لازم
تخم‌مرغ: ۱ عدد

شیر: ۱ استکان معادل ۱۵۰ میلی‌لیتر
کره: نصف قاشق غذا خوری

پنیر فتا خردشده: ۲ قاشق غذا خوری
پنیر چدار: یک‌ونیم لیوان معادل ۱۲۵ گرم

جعفری: ۵ شاخه
نمک: ۲ قاشق چای‌خوری

۱ بسته بکینگ‌پودر:	
آرد: ۲ لیوان

روغن: ۱ قاشق چای‌خوری

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه پنیر خوش‌مزه و مخصوص سرخ‌شده در ابتدای کار، 
تخم‌مرغ و کره و شیر را با هم در یک کاسه بزرگ می‌ریزیم و 

مخلوط می‌کنیم تا یک‌دست شود؛ سپس جعفری 
خرد‌شده و پنیر فتا و پنیر چدار را که ریز خرد کرده‌ایم با آن 

مخلوط می‌کنیم.
 مرحله دوم

در این مرحله نمک و فلفل و بکینگ‌پودر به آن اضافه کرده و هم 
می‌زنیم تا یک‌دست شود. در ادامه نصف آرد را به آن اضافه کرده و 
با قاشق چوبی ورز می‌دهیم و مخلوط می‌کنیم. سپس بقیه آرد را 

کم‌کم اضافه کرده تا خمیر نچسبی به‌دست آید.
 مرحله سوم

خمیر را با وردنه روی کاغذ روغنی به صورت مستطیل یا مربع 
به ضخامت نیم سانت پهن می‌کنیم؛ از این 
مقدار خمیر می‌توان یک مربع ۳۰ در ۳۰ 
به‌ دست آورد. خمیر را به صورت نوارهایی 
برش می‌زنیم به طوری که به ۴۰ تا ۴۵ 

قطعه تقسیم شود.
 مرحله چهارم

یک تابه عمیق را با روغن روی حرارت قرار 
می‌دهیم تا داغ شود. سپس خمیر را درون 
آن سرخ می‌کنیم. هر دفعه ۷ تا تکه خمیر 
را در تابه می‌ریزیم تا بتواند به راحتی پف 
کند و حجیم شود. قسمتی که درون روغن 
است، حدود ۳۰ تا ۴۰ ثانیه زمان برای سرخ 

شدن لازم دارد.
 مرحله پنجم

سپس خمیرها را می‌چرخانیم تا طرف دیگر آن هم حدود ۲۰ 
ثانیه سرخ شود؛ خمیرهای سرخ‌شده را روی دستمال حوله‌ای قرار 
می‌دهیم تا روغن اضافه آن گرفته شود و سپس در ظرف مناسب 

در کنار انواع سس‌های مختلف سرو می‌کنیم.

     پنیر سرخ‌شده 

     پنیر سرخ‌شده 

رباتی که صفحات خورشیدی را بدون آب تمیز می‌کندرباتی که صفحات خورشیدی را بدون آب تمیز می‌کند
یک ربات جدید به منظور کاهش هدر رفت آب و انتشار 

کربن، صفحات خورشیدی را بدون آب تمیز می‌کند.
به گزارش ایسنا و به‌نقل از آی‌ای، شرکت انل گرین 
پاور)Enel Green Power( ربات جدیدی طراحی کرده 
است که می‌تواند پنل‌های خورشیدی را بدون استفاده 
از آب تمیز کند. این راهکار به ویژه در مناطق خشک و 

گرم که آب کمیاب و گرد و غبار زیاد است، مفید است.
وقتی صحبت از صفحات فتوولتائیک می‌شود، می‌دانیم 
که گرد و غبار دشمن آن است؛ در واقع، مشکل آلودگی 
و کثیفی پنل‌های خورشیدی که برابر با انباشته شدن 
گرد و غبار، خاک یا شن روی این صفحات است، می‌تواند 
گاهی اوقات به طور قابل‌توجهی عملکرد سیستم‌های 

انرژی خورشیدی را کاهش دهد.
این موضوعی است که به ویژه در مناطق بیابانی، مناطقی 
با بارندگی کم و مناطقی که با وجود خاک بسیار غبارآلود 
شناخته می‌شوند که در آنها خاک می‌تواند تأثیر زیادی 

بر بازده انرژی داشته باشد، اهمیت دارد. اما در هر صورت، این چیزی 
است که به تولید انرژی خورشیدی مربوط می‌شود و صرف نظر از 
مکان قرارگیری صفحات خورشیدی، تمیز کردن آنها همچنان شامل 

هزینه‌هایی از جمله هزینه‌های زیست‌محیطی است.
شرکت »انل گرین پاور« نشان می‌دهد که چگونه روش‌های سنتی 
تمیز کردن صفحات خورشیدی شامل شست‌وشوگرهای تحت فشار یا 
تراکتورهای مجهز به برس‌های هیدرولیک که مستلزم مصرف شدید 

آب و تولید گازهای گلخانه‌ای قابل‌توجه است، با ربات جدید آن کنار 
گذاشته می‌شوند.

به همین دلیل است که شرکت »انل گرین پاور« با یک استارت‌آپ 
سیسیلی به نام ریوا)REIWA( که در مطالعه و توسعه راه‌حل‌های 
فناوری رباتیک فعال است، همکاری کرده تا این ربات جدید موسوم 
به سنداستورم)SandStorm( را مهندسی کند. رباتی که یک ربات 
تمیزکننده پیشرفته است که از مجموعه‌ای از برس‌های مخصوص 

اما مهم‌تر از همه، توانایی طراحی و تولید شده استفاده می‌کند، 

حرکت در امتداد ردیف‌های پنل‌ها به ‌طور مستقل و 
توانایی شارژ مجدد در پایان کار خود است که به ایستگاه 

اتصال بازمی‌گردد.
ربات SandStorm به طور منحصر به فردی ساخته 
شده است تا با تراز ناهموار پنل‌های خورشیدی سازگار 
شود و به طور مستقل از یک ردیف پنل به ردیف بعدی 
حرکت می‌کند و مسافت‌های بیش از ۵۰ سانتی‌متر را 
طی می‌کند و تمام سطوحی را که با آن مواجه می‌شود، 

تمیز می‌کند.
این ربات در چالشی که توسط شرکت انل گرین پاور 
طراحی شد، موفق عمل کرد؛ سپس در آزمایشگاه نوآوری 
و پس از آن در مقیاس صنعتی در یک نیروگاه برق سبز 

در اسپانیا با موفقیت آزمایش شد.
تاکنون یک قرارداد اولیه برای به‌کارگیری حدود ۱۵۰ 
ربات از این نوع در دو نیروگاه اسپانیا با ظرفیت تولید 

کلی ۱۳۵ مگاوات منعقد شده است.
شرکت سازنده این ربات می‌گوید: »بنابراین SandStorm به یک 
داستان موفقیت‌آمیز با تمام اجزای مناسب شامل همکاری بین 
مشاغل مکمل، کاهش هزینه‌ها و افزایش تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، 
توسعه یک فناوری کارآمد و رقابتی، فعال‌سازی یک زنجیره تأمین 
صنعتی واقعی و مهم‌تر از همه کاهش اثرات زیست‌محیطی تبدیل 
شده است. زیرا سبز بودن مهم است، اما سبز بودن به روشی پایدار 

حتی بیشتر از آن مهم است.«


